



Dirección General de Ganadería
"Año del Desarrollo Agroforestal"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al Mes de octubre del 2018

Fecha de registro	Período de adquisición	Código de Bienes Nacionales (si aplica)	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
1/10/18	1/10/18		239101000000	GALON DE CLORO AVM CLEANER.	12	UNIDAD	56.64	679.68	12
1/10/18	1/10/18		233201000000	FARDO DE PAPEL TOALLA DE COSINA 24/1.	5	FARDO 24/1	1,239.00	6,195.00	4
2/10/18	2/10/18		232301000000	BOTAS DE GOMA NEGRA VARIOS TAMAÑOS.	40	UNIDAD	501.50	20,060.00	33
2/10/18	2/10/18		232401000000	OVEROLES VERDES EN DRILL M/CORTAS.	40	UNIDAD	885.00	35,400.00	40
2/10/18	2/10/18		235310000000	GOMA FIRESTONE 265/70R-16 AT.	4	UNIDAD	9,434.10	37,736.40	4
2/10/18	2/10/18		233201000000	FARDO DE PAPEL TOALLA CHAVALLIN DE COSINA 6/1.	50	FARDO 24/1	542.80	27,140.00	50
4/10/18	4/10/18		237101000000	GALONES DE GASOIL (DIESEL REGULAR)	516	GALON	193.80	100,000.80	0
4/10/18	4/10/18		239601000000	BATERIA KOBIA MF115D31FR 830 (15/12).	1	UNIDAD	7,297.12	7,297.12	1
4/10/18	4/10/18	01982	261101001982	SILLON EJECUTIVO EN PIELLINA BOSS B-.	1	UNIDAD	7,611.00	7,611.00	0
4/10/18	4/10/18	01983	261101001983	SILLON EJECUTIVO EN PIELLINA BOSS B-.	1	UNIDAD	7,611.00	7,611.00	0
5/10/18	5/10/18		237206000000	GALONES DE PINTURA DE ACEITE VERDE.	15	UNIDAD	1,555.24	23,328.60	0
5/10/18	5/10/18		237206000000	GALON DE OXIDO INDUSTRIAL.	5	UNIDAD	641.92	3,209.60	0
5/10/18	5/10/18		239901000000	BROCHA ECONOMICA #4.	5	UNIDAD	118.00	590.00	0
5/10/18	5/10/18		239901000000	CEPILLO DE ALMABRES	10	UNIDAD	129.80	1,298.00	0
5/10/18	5/10/18		239901000000	MOTA PARA PINTAR (ESPONJA P/ROLO).	10	UNIDAD	83.78	837.80	0
5/10/18	5/10/18		239901000000	ESPATULA.	4	UNIDAD	87.32	349.28	0
5/10/18	5/10/18		239901000000	MANGO PARA ROLO DE PINTAR (CARRETELES).	4	UNIDAD	115.64	462.56	0
5/10/18	5/10/18		237206000000	GALON DE PINTURA INDUSTRIAL NEGRA ACEITE.	20	UNIDAD	1,555.24	31,104.80	0
9/10/18	9/10/18		239101000000	GALON DE DESINFECTANTE PARA PISOS (MISTOLIN).	8	UNIDAD	236.00	1,888.00	8
9/10/18	9/10/18		239101000000	TOALLAS DE MICROFIBRA.	48	UNIDAD	566.40	27,187.20	29
10/10/18	10/10/18	01984	261301001984	IMPRESORA EPSON L380.	1	UNIDAD	11,040.00	11,040.00	0
10/10/18	10/10/18		239601000000	BATERIA BRUTE FORCE 27F-750 (15/12).	5	UNIDAD	5,900.00	29,500.00	2
11/10/18	11/10/18		222201000000	TARJETAS DE PRESENTACION (DRA. FARAILDA TRONCOSO).	200	UNIDAD	7.08	1,416.00	0
11/10/18	11/10/18		222201000000	TARJETAS DE PRESENTACION (DRA. ANGELA GUZMAN SANCHEZ).	200	UNIDAD	7.08	1,416.00	0
11/10/18	11/10/18		222201000000	ROLL BANNER DE 80X30 MAS BANNER 82X31.	3	UNIDAD	7,550.82	22,652.46	0

11/10/18	11/10/18		235310000000	GOMA FIRESTONE 265/70R-16 AT.	4	UNIDAD	6,650.00	26,599.98	4
11/10/18	11/10/18	01986	261901001986	TINACO HERCULES DE 150 GALONES.	1	UNIDAD	3,363.00	3,363.00	0
11/10/18	11/10/18	01985	261401001985	NEVERA WHIRPOOL NO-FROS 2/P. BLANCA.	1	UNIDAD	38,586.00	38,586.00	0
12/10/18	12/10/18		239701000000	KIT DE TIRILLAS PARA DETENCION DE PH.	3	UNIDAD	1,250.00	3,750.00	0
12/10/18	12/10/18		239701000000	TEST PARA DETENCION DE ANTIBIOTICOS (KIT AUROFLOW BTS DE 96 P).	1	UNIDAD	22,500.00	22,500.00	0
12/10/18	12/10/18		239701000000	CAJAS DEL TEST PARA DETECCION DE NEUTRA-LIZANTE (100 PRUEBAS).	2	CAJA100/1	13,750.00	27,500.00	0
12/10/18	12/10/18		239701000000	KITS DE 100 TIRAS DE REACTIVOS ÁRA DETECCION DE PEROXIDO DE LECHE.	3	CAJA100/1	1,850.00	5,550.00	0
12/10/18	12/10/18	01987	261301001987	DISCO DURO EXTERNO DE 1 TERA.	1	UNIDAD	4,636.00	4,636.00	0
12/10/18	12/10/18	01988	261301001988	MONITOR DELL 19 PULGADAS.	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
12/10/18	12/10/18	01989	261301001989	MONITOR DELL 19 PULGADAS.	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
12/10/18	12/10/18	01990	261301001990	MONITOR DELL 19 PULGADAS.	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
12/10/18	12/10/18		239601000000	UPS FORZA DE 750 WATTS.	1	UNIDAD	2,349.20	2,349.20	1
12/10/18	12/10/18	01991	261901001991	MAQUINA DE SUMADORA SHARP EL-2630.	1	UNIDAD	5,203.00	5,203.00	1
12/10/18	12/10/18		239801000000	TARJETAS PARA LA TELEVISION TCL.	2	UNIDAD	6,710.00	13,420.00	0
15/10/18	15/10/18		235310000000	GOMA MAXXIS 255/70R-16 MA-751.	4	UNIDAD	7,708.94	30,835.76	4
15/10/18	15/10/18		235310000000	GOMA MAXXIS 255/60R-18 AT771.	4	UNIDAD	8,458.24	33,832.96	4
16/10/18	16/10/18	01992	261401001992	NEVERA FRIGIDAIRE FRSTS12G3HRW 12 PIES BLANCA 2 PUERTAS.	1	UNIDAD	28,308.20	28,308.20	0
17/10/18	17/10/18		235310000000	GOMA KENDA 195/70/R15C 8P KR06 300132.	8	UNIDAD	4,360.10	34,880.80	4
17/10/18	17/10/18		235310000000	GOMA KENDA 235/70/R15 103S KR15 310199.	4	UNIDAD	4,118.20	16,472.80	4
17/10/18	17/10/18		239601000000	PIES DE ALAMBRE No. 6-3 EN GOMA.	350	UNIDAD	93.60	32,759.16	350
17/10/18	17/10/18	01993	261101001993	SILLON EJECUTIVO EN PIELLINA.	1	UNIDAD	9,196.00	9,196.00	0
17/10/18	17/10/18	01994	261101001994	MAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA WT-150.	1	UNIDAD	13,915.00	13,915.00	0
17/10/18	17/10/18	01995	261101001995	CREDENZA DE DOS PUERTAS DESLIZANTES HAYA.	1	UNIDAD	10,648.00	10,648.00	0
17/10/18	17/10/18	01996	261101001996	MAQUINA SUMADORA SHARP EL-2630.	1	UNIDAD	5,280.00	5,280.00	0
17/10/18	17/10/18	01997	269901001997	FULGON DE 40 PIES CON PINTURA ANTI-CORRO SIVA Y ACONDICIONADA.	1	UNIDAD	392,356.00	392,356.00	0
19/10/18	19/10/18	01998	261301001998	CPU DELL OPTIPLEX 7050 SFF.	1	UNIDAD	44,625.00	44,625.00	1
19/10/18	19/10/18	01999	261301001999	CPU DELL OPTIPLEX 7050 SFF.	1	UNIDAD	44,625.00	44,625.00	1
19/10/18	19/10/18	02000	261301002000	CPU DELL OPTIPLEX 7050 SFF.	1	UNIDAD	44,625.00	44,625.00	1
22/10/18	22/10/18		234201000000	FRASCO DE ACEPROMAZINA 50CC (CALMIVET).	3	UNIDAD	360.00	1,080.00	0
22/10/18	22/10/18		232301000000	POLO SHIRT BLANCO BORDADOS EN DRY FIT	70	UNIDAD	1,003.00	70,210.00	0
22/10/18	22/10/18		232301000000	GORRAS COLOR AZUL ROYAL, CON LOGO DE MEGALECHE AMARILLO ORO.	15	UNIDAD	342.20	5,133.00	0
22/10/18	22/10/18		222201000000	BROCHURS EL USO RACIONAL DEL AGUA EN LA GANADERIA LECHERA.	2500	UNIDAD	10.92	27,287.50	0
22/10/18	22/10/18		222201000000	FOLDERS TIPO CARPETA C/BOLSILLO, F. COLOR.	1500	UNIDAD	30.09	45,135.00	0
22/10/18	22/10/18	02001	261101002001	SILLON 800 GMC SECRETARIAL NEGRO.	1	UNIDAD	3,825.01	3,825.01	1
22/10/18	22/10/18	02002	261101002002	SILLON 800 GMC SECRETARIAL NEGRO.	1	UNIDAD	3,825.01	3,825.01	1
22/10/18	22/10/18	02003	261101002003	SILLON 800 GMC SECRETARIAL NEGRO.	1	UNIDAD	3,825.01	3,825.01	1
22/10/18	22/10/18	02004	261101002004	SILLON 800 GMC SECRETARIAL NEGRO.	1	UNIDAD	3,825.01	3,825.01	1
22/10/18	22/10/18	02005	261101002005	ESCRITORIO EJECUTIVO 28 X 55 X 99" C/ARCHIVO MODULAR COLOR MILANO.	1	UNIDAD	9,581.60	9,581.60	0

22/10/18	22/10/18	02006	261101002006	ESCRITORIO EJECUTIVO 28 X 55 X 99'' C/ARCHIVO MODULAR COLOR MILANO.	1	UNIDAD	9,581.60	9,581.60	1
22/10/18	22/10/18	02007	261101002007	ESCRITORIO EJECUTIVO 28 X 55 X 99'' C/ARCHIVO MODULAR COLOR MILANO.	1	UNIDAD	9,581.60	9,581.60	1
22/10/18	22/10/18	02008	261101002008	ESCRITORIO EJECUTIVO 28 X 55 X 99'' C/ARCHIVO MODULAR COLOR MILANO.	1	UNIDAD	9,581.60	9,581.60	1
22/10/18	22/10/18	02009	261101002009	ESCRITORIO EJECUTIVO 28 X 55 X 99'' C/ARCHIVO MODULAR COLOR MILANO.	1	UNIDAD	9,581.60	9,581.60	1
24/10/18	24/10/18		239201000000	SELLO DIVISION DE TESORERIA.	1	UNIDAD	1,416.00	1,416.00	0
24/10/18	24/10/18		239201000000	SELLO NOMINA ELECTRONICA.	1	UNIDAD	1,298.00	1,298.00	0
24/10/18	24/10/18		239201000000	SELLO COLECTORA.	1	UNIDAD	1,203.60	1,203.60	0
24/10/18	24/10/18		239201000000	SELLO SANIDAD ANIMAL Y EXTENSION.	1	UNIDAD	1,203.60	1,203.60	0
24/10/18	24/10/18		239201000000	SELLO FIEBRE PORCINA CLASICA.	1	UNIDAD	1,203.60	1,203.60	0
24/10/18	24/10/18	02010	261301002010	SCANJET HP ENTERPRISE FLOW S3.	1	UNIDAD	76,641.00	76,641.00	1
24/10/18	24/10/18	02011	261301002011	DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB.	1	UNIDAD	3,251.25	3,251.25	1
24/10/18	24/10/18		233301000000	TALONARIO, TOMA Y ENVIO DE MUESTRAS ENFERMEDADES PORCINA.	40	UNIDAD	290.91	11,636.40	40
24/10/18	24/10/18		233301000000	TALONARIO DE VACUNADORES CONTRA PESTE PORCINA.	70	UNIDAD	290.91	20,363.70	70
24/10/18	24/10/18		232301000000	POLOS CON CUELLO BORDADO A COLOR.	100	UNIDAD	450.00	45,000.00	94
25/10/18	25/10/18		239601000000	BOMBILLO 4U 48W LED 6000K 5831.	12	UNIDAD	495.00	5,939.98	0
25/10/18	25/10/18		239601000000	LAMPARA LED REF 50W 4500LM 6500K 810-033.	2	UNIDAD	950.00	1,899.99	0
25/10/18	25/10/18		239601000000	FOTOCELDA P/LAMP MERC. GENERICO.	5	UNIDAD	350.14	1,750.71	0
25/10/18	25/10/18		239601000000	PIE DE ALAMBRE DE GOMA 10/2 USA 4.0 MM.	100	UNIDAD	18.49	1,849.06	0
25/10/18	25/10/18	02012	261101002012	SILLON EJECUTIVO B-8101 BOSS PIEL SINTETICA NEGRO.	1	UNIDAD	5,307.40	5,307.40	0
25/10/18	25/10/18	02013	261101002013	SILLON EJECUTIVO B-8101 BOSS PIEL SINTETICA NEGRO.	1	UNIDAD	5,307.40	5,307.40	1
25/10/18	25/10/18	02014	261101002014	SILLON EJECUTIVO B-8101 BOSS PIEL SINTETICA NEGRO.	1	UNIDAD	5,307.40	5,307.40	1
25/10/18	25/10/18	02015	261101002015	SILLON EJECUTIVO B-8101 BOSS PIEL SINTETICA NEGRO.	1	UNIDAD	5,307.40	5,307.40	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02016	261101002016	SILLA DE VISITA B-9535 BOSS CUERO SINTETICO NEGRA.	1	UNIDAD	2,841.44	2,841.44	1
25/10/18	25/10/18	02022	261101002022	SILLA DE VISITA PRISMA, SIN BRAZO, ESPALDAR PLASTICO NEGRO/GRIS.	1	UNIDAD	1,167.02	1,167.02	1
25/10/18	25/10/18	02023	261101002023	SILLA DE VISITA PRISMA, SIN BRAZO, ESPALDAR PLASTICO NEGRO/GRIS.	1	UNIDAD	1,167.02	1,167.02	1
25/10/18	25/10/18	02024	261101002024	SILLA DE VISITA PRISMA, SIN BRAZO, ESPALDAR PLASTICO NEGRO/GRIS.	1	UNIDAD	1,167.02	1,167.02	1
25/10/18	25/10/18	02025	261101002025	SILLA DE VISITA PRISMA, SIN BRAZO, ESPALDAR PLASTICO NEGRO/GRIS.	1	UNIDAD	1,167.02	1,167.02	1
25/10/18	25/10/18	02026	261101002026	MESA LATERAL 24 X 24 16, ESCTRUCTURA GRIS Y TOPE DE CRITAL.	1	UNIDAD	3,043.39	3,043.39	1
25/10/18	25/10/18	02027	261101002027	CREDENZA DE 2 PUERTA COREDIZA, DE COLOR MADERA OSCURO.	1	UNIDAD	10,198.74	10,198.74	1
25/10/18	25/10/18	02028	261101002028	ARMARIO MEDIO C/PUETAS, COLOR MADERA OSCURO.	5	UNIDAD	7,337.00	36,685.02	5
25/10/18	25/10/18	02029	261101002029	ARMARIO MEDIO C/PUETAS, COLOR MADERA OSCURO.	5	UNIDAD	7,337.00	36,685.02	5
25/10/18	25/10/18	02030	261101002030	ARMARIO MEDIO C/PUETAS, COLOR MADERA OSCURO.	5	UNIDAD	7,337.00	36,685.02	5
25/10/18	25/10/18	02031	261101002031	ARMARIO MEDIO C/PUETAS, COLOR MADERA OSCURO.	5	UNIDAD	7,337.00	36,685.02	5

25/10/18	25/10/18	02032	261101002032	ARMARIO MEDIO C/PUETAS, COLOR MADERA OSCURO.	5	UNIDAD	7,337.00	36,685.02	5
25/10/18	25/10/18		239901000000	CORTINA VENECIANA DE MADERA 1.40 X 1.40.	5	UNIDAD	5,563.93	27,819.66	0
29/10/18	29/10/18		233301000000	EJEMPLARES DEL MANUAL DEL GANADERO, 32PAG SATINADO FULL COLOR.	3000	UNIDAD	69.62	208,860.00	3000
29/10/18	29/10/18		231101000000	LIBRAS DE AZUCAR BLANCA.	150	UNIDAD	25.00	3,750.63	150
29/10/18	29/10/18		231101000000	LIBRAS DE CAFÉ (SORPRESA).	200	UNIDAD	220.40	44,080.00	188
30/10/18	30/10/18		239301000000	JERINGAS DE 5ML 21GA X 1 1/2..	100000	UNIDAD	2.16	215,940.00	100000
30/10/18	30/10/18		232201000000	BANDERAS 4X6 PIES, CON LOGO 'DIGEGA'', FONDO BLANCO RAZO C/FLECOS.	3	UNIDAD	10,620.00	31,860.00	0
31/10/18	31/10/18		239301000000	JERINGAS DE 27G X 1 1/2 1ML.	30000	UNIDAD	7.67	230,100.00	30000
31/10/18	31/10/18	02033	261301002033	CPU DELL OPTIPLEX 3050 I5-7500.	1	UNIDAD	39,768.00	39,768.00	1
31/10/18	31/10/18	02034	261301002034	MONITOR DELL DE 19''.	1	UNIDAD	5,612.00	5,612.00	1
31/10/18	31/10/18		239601000000	UPS BES 650VA.	2	UNIDAD	1,658.24	3,316.48	2
31/10/18	31/10/18		239201000000	SELLO PRETINTADO Y RECARGABLE SHINYS REDONDO (PLANIFICACION).	1	UNIDAD	1,504.50	1,504.50	0
31/10/18	31/10/18		239601000000	BATERIAS PARA INVERSOR US BATTERY RED DE 6 VOLTIOS.	16	UNIDAD	6,431.00	102,896.00	16

2,860,495.40

Lic. Hipolito Francisco
Enc. de Almacén y Suministro

